計測自動制御学会

第24回システムインテグレーション部門講演会

機器展示･カタログ展示

0B会期: 2023/12/14(木)-16(土)

1B会場: 朱鷺メッセ・新潟コンベンションセンター

公益社団法人計測自動制御学会

第24回システムインテグレーション部門講演会実行委員会

https://www.sice-si.org/conf/si2023/

https://www.sice-si.org/conf/si2023/

公益社団法人 計測自動制御学会

第24回システムインテグレーション部門講演会（SICE SI2023）

機器展示募集のご案内

SI2023実行委員会

実行委員長 大石 潔（長岡技術科学大学)

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、公益社団法人計測自動制御学会システムインテグレーション部門の活動に格別の

ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当部門の恒例行事として、第24回システムインテグレーション部門講演会が、2023

年12月14日(木)～16日(土)の3日間にわたり新潟県の朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンタ

ーにて開催されます。システムインテグレーション部門講演会は、高機能化・複雑化するシ

ステムの諸問題を解決し、さらにシステムの設計論を開拓・構築するため、人間・社会・人

工物が関わる様々な分野における安全・安心・幸福を創造するシステムインテグレーション

をテーマとして、全国の産官学の研究者・技術者が集結して当該分野に関連する講演発表お

よび討論を行うものです。この分野の最先端の研究成果紹介や技術展開に関する討論を行

い、広範囲にわたる最新の技術情報の場を提供します。その一環として、機器展示・カタロ

グ展示を併設します。

機器展示・カタログ展示の概要は下記の通りです。

・展示期間：2023年12月14日(木)～16日(土)

・展示会場：朱鷺メッセ・新潟コンベンションセンター  （6頁参照）

出展料および広告掲載料は下記の通りです（3頁参照）。

・機器展示     ： 1小間 120,000円（税込）

・カタログ展示        ： 1小間 60,000円（税込）

本講演会では、約700件の講演論文発表と約1,200名の参加が見込まれ、出展および広告の

効果はきわめて高いものと確信します。また、今回から発表形式が変更され、スポットライ

トセッションの後に、大ホール（展示ホールB）にてインタラクティブセッション（ポスタ

ー発表）を行います。機器展示も大ホールに設営しますので、多数の参加者と面会してアピ

ールしていただけます。以下の添付書類をご参照いただき、是非とも機器展示・カタログ展

示をお申込みいただきますようお願い申し上げます。なお、本案内は、講演会ホームページ

(https://www.sice-si.org/conf/si2023/)でもご覧いただくことができます。よろしくお願い申

し上げます。
敬具

https://www.sice-si.org/conf/si2023/

機器展示開催概要

① 会期･開場時間
講演会会期 ：12月14日(木) ～ 12月16日(土)
展示会期  ：12月14日(木) ～ 12月16日(土)
搬  入： 12月13日(水)  13:00 ～ 16:00（予定）
展  示： 12月14日(木)   9:00 ～ 17:30（予定）

12月15日(金)   9:00 ～ 17:30（予定）
12月16日(土)   9:00 ～ 16:00（予定）

搬  出：12月16日(土)  16:00 ～ 17:30（予定）

② 展示会場
朱鷺メッセ・新潟コンベンションセンター
〒950-0078 新潟県新潟市中央区万代島６−１
https://www.tokimesse.com/

本講演会では，スポットライトセッション（3分間のショートプレゼン）の後，インタ
ラクティブセッションとして大ホール（朱鷺メッセ 展示ホールB）でポスター発表を
行います。機器展示も大ホールに設営しますので、多数の参加者と対面できます。

会場までの交通機関
・ 電車：

 上越新幹線 東京－新潟 約2時間
 JR新潟駅－朱鷺メッセ  タクシーで約5分，徒歩約20分

・車 :
 駐車場（有料）利用可（詳細は搬入マニュアルに記載）

https://www.tokimesse.com/visitor/parking/index.html

③ 展示品目

ロボット関連各種製品・材料、計測装置、センサ、アクチュエータ、
コントローラ、解析ソフトウェア、情報機器、工作装置、医用機器、
ロボット教育教材、その他当部門研究開発活動に有益なシステム

https://www.tokimesse.com/
https://www.tokimesse.com/visitor/parking/index.html

機器展示・カタログ展示要領

１．特典
 機器展示
 1小間あたり1名様の講演会参加登録料を無料といたします。
 講演会プログラム冊子の電子データをダウンロードできます。
 Webサイトに、出展企業ホームページへのリンクを掲載します。

 カタログ展示
 出展料に参加登録費は含まれません。
 講演会プログラム冊子の電子データをダウンロードできます。
 Webサイトに、出展企業ホームページへのリンクを掲載します。

２．展示小間の仕様（予定）
 機器展示小間

(基礎小間のサイズ)
 間口1800㎜×奥行900㎜×高2100㎜

(基礎小間の設備)
 社名板（幅900mm×高さ250mm）
 電源：AC100V、ソケット形式2P、
 電力は１小間あたり標準0.3kw、最大1kw以内（予定）

 照明：FL40ｗ １灯／１小間
 展示台（幅1800㎜×奥行450㎜×高さ700㎜・白布付）

 カタログ展示小間
(基礎小間のサイズ)
 間口1,800mm×奥行600mm×高さ2,100mm
(基礎小間の設備)
① 社名板（幅900mm×高さ200mm）
② 展示台（幅1,800mm×奥行600mm×高さ700mm・白布付）1本

3．出展料
(1)  機器展示  1小間あたり   120,000円（税込）
(2)  カタログ展示 1小間あたり  60,000円（税込）

展示申し込み

下記フォームより申込ください．各種情報は締切まで変更可能です．

SI2023 Web page 企業展示申込フォーム

1. 申込期限

2023年10月13日(金) （予定）

但し、申し込み期限前でも予定数に達した場合は、お申し込みをお断りする場合がありますので、予

めご了承下さい。

2. 申込・問合先

SI2023 実行委員会 企業展示担当

E-mail   si2023-exhibit@eng.niigata-u.ac.jp

3. 出展料のお支払い

申込登録及び出展企業の調整の後、講演会事務局からの請求により

2023年11月17日 (金)（予定）

までに指定の口座にお振込みをお願いします。※指定口座につきましては、お申し込みが確定した

後にご連絡致します。

その他

1. 出展の取り消しについて

お申し込み後、出展企業の事情により止むを得ず出展を取り止める場合には

2023年10月13日までにその旨を文書にてご連絡していただいた場合に限り、出展料

を不要とします。それ以降のご連絡の場合には、お取り止めの理由如何を問わず出

展料を100％お支払いいただきますので予めご了承ください。

２．準備のための詳細連絡について

機器の搬入出および書籍、カタログの送付、引き取りなどの詳細については、別途展

示会運営準備室よりご案内いたします。

展示会場配置図

朱鷺メッセ・新潟コンベンションセンター

展示場フロアプラン（予定）

※展示ホールの配置は構想中のもので、今後変更される可能性があります。現状のイメージとしてご参考下さい。

	計測自動制御学会
	第24回システムインテグレーション部門講演会
	公益社団法人計測自動制御学会
	第24回システムインテグレーション部門講演会実行委員会
	https://www.sice-si.org/conf/si2023/
	会場: 朱鷺メッセ・新潟コンベンションセンター
	会期: 2023/12/14(木)-16(土)